PAGE
2

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНЭ ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭУ «КРАСНОГВАРДЕЙСКЭ РАЙОНЫМ»

ИНАРОДНЭ ДЕПУТАТХЭМ Я СОВЕТ

                                      РЕШЕНИЕ
	Принято 63-й сессией Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» третьего созыва
	16 июня 2017 года № 606

О внесении изменений и дополнений в Положение об отделе земельно-имущественных

отношений администрации муниципального образования

«Красногвардейский район»

УТРАТИЛО СИЛУ В СООТВЕТСТВИИ С РЕШЕНИЕМ
ОТ 03.12.2021 Г. № 232
Рассмотрев обращение администрации муниципального образования «Красногвардейский район», в целях приведения нормативной правовой базы муниципального образования «Красногвардейский район» в соответствие с действующим законодательством, в соответствии со статьями 24, 36, 41 Устава муниципального образования «Красногвардейский район», в целях уточнения состава видов деятельности, осуществляемых отделом земельно-имущественных отношений администрации муниципального образования «Красногвардейский район», Совет народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район»
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об отделе земельно-имущественных отношений администрации муниципального образования «Красногвардейский район», утвержденное решением  Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» от 13.02.2009 г. № 136 (в ред. решений от 31.08.2011 г. № 310, от 01.07.2016 г. № 197), следующие изменения и дополнения:

1.1) в пункте 1.2 слова «и распоряжению» исключить;
1.2) абзац второй пункта 1.3 после слов «ул. Чапаева, 93» дополнить словами «, кабинет № 4»;
1.3) пункт 1.5 дополнить словами «(далее по тексту также – глава Красногвардейского района, глава района)»;

1.4) в пункте 2.1 слова «является осуществление прав собственника в отношении муниципальной собственности от имени муниципального образования «Красногвардейский район»» заменить словами «является управление муниципальной собственностью муниципального образования «Красногвардейский район»»;
1.5) в абзаце втором подпункта 2.1.1 пункта 2.1 слова «осуществление прав собственника по владению, пользованию и распоряжению» заменить словом «управление»;

1.6) абзац второй подпункта 2.1.2 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«- готовит проекты договоров продажи, аренды муниципального имущества, земельных участков, соглашения об изменении, прекращении, расторжении договоров продажи, аренды муниципального имущества и земельных участков;»;
1.7) абзац шестой подпункта 2.1.2 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«- в соответствии с установленными правилами осуществляет функции организатора продажи муниципального и иного имущества, в том числе земельных участков и имущественных прав;»;
1.8) подпункт 3.1.1 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1.1. Подготавливать проекты договоров продажи, аренды муниципального имущества, земельных участков, соглашения об изменении, прекращении, расторжении договоров продажи, аренды муниципального имущества и земельных участков.»;

1.9) в подпункте 3.1.5 пункта 3.1 слова «Распоряжаться муниципальным имуществом готовить» заменить словом «Готовить»;
1.10) в подпункте 3.1.9 пункта 3.1 слова «Осуществлять в установленном порядке функции продавца» заменить словами «Осуществлять в установленном порядке функции организатора продажи»;
1.11) в разделе IV по тексту слово «Руководитель» заменить словом «Начальник» в соответствующих падежах;

1.12) в абзаце десятом подпункта 4.1.3 пункта 4.1 слова «главы района и» заменить словами «администрации Красногвардейского района и решений».
2. Опубликовать решение в газете «Дружба», а также разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Красногвардейский район» в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
	Председатель

Совета народных депутатов

муниципального образования «Красногвардейский район»

_____________________ А.В.Ершов

	Глава

муниципального образования «Красногвардейский район»

_____________________ А.Т.Османов

	с. Красногвардейское

от 16.06.2017 г. № 243